
 

UCHWAŁA NR 2774/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 października 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej 

Województwa Wielkopolskiego do 2022 roku 

 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia                         

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2016 r.,                 

poz. 383, z późn. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Regionalny Program Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa 

Wielkopolskiego do 2022 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.   

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr 2878/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia Regionalnego Planu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej w Województwie Wielkopolskim na lata 2013-2020.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 2774/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 października 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej 

Województwa Wielkopolskiego do 2022 roku 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 2878/2012  

z dnia 20 grudnia 2012 roku przyjął Regionalny Plan Rozwoju Ekonomii Społecznej 

w Województwie Wielkopolskim na lata 2013–2020, który jest programem 

wojewódzkim w zakresie rozwoju ekonomii społecznej.  

Aktualizacja przyjętego Regionalnego Planu Rozwoju Ekonomii Społecznej  

w Województwie Wielkopolskim wynika z konieczności doprecyzowania zapisów 

Planu, dostosowania jego założeń do Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej oraz dokumentów programowych perspektywy finansowej 2014-2020 

roku, a także opracowania planu finansowego i systemu monitorowania Planu. 

Zmiana nazwy dokumentu wynika z przyjętego przez Radę Ministrów w 2014 roku 

Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej, którego zapisy wyznaczają 

główne cele polityki rozwoju ekonomii społecznej w kraju i dużą rolę w kształtowaniu 

tej polityki wyznaczają regionom. Regionalne Programy Rozwoju Ekonomii 

Społecznej mają być mają być spójne z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii 

Społecznej i stanowić strategiczne dokumenty w zakresie ekonomii społecznej na 

poziomie województw.     

Dokument ten jest spójny z dokumentami na poziomie regionalnym, w tym 

przede wszystkim z założeniami projektu zaktualizowanej Strategii Rozwoju 

Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku, w tym szczególnie z celem 

operacyjnym 5.11 Rozwój gospodarki społecznej. Ponadto założenia są spójne                  

ze Strategią Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do roku 2020, w tym 

szczególnie Priorytetem III Bezpieczna Wielkopolska, obszar  Rozwój infrastruktury 

instytucjonalnej i programów dla przedsięwzięć w sferze ekonomii społecznej 

umożliwiających reintegrację społeczną grup wrażliwych. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

 


